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ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • כ"ה תמוז ה'תשפ"ג מטות-מסעי • גליון 1417 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

נאמר על הרוצח בשוגג שישב בעיר מקלט עד מות הכהן הגדול, "וישב בה עד מות הכהן 
הגדול אשר משח אותו בשמן הקודש" )במדבר לה כה(. מפרש רש"י: לפי שהיה לו לכהן 
הגדול להתפלל שלא תארע תקלה זו לישראל בחייו, לפיכך אמותיהם של הכהנים הגדולים 
היו מספקות מים ומזון למי שנס לערי המקלט כדי שלא יתפללו על בניהם שימותו. ומקשים 
– הרי כתוב "קללת חינם לא תבוא" )משלי כו(, ומתרצים שהיה לו לכהן הגדול להתפלל על 
דורו שלא תבוא תקלה בימיו, וכנראה לא התפלל מספיק. ואכן הרמח"ל שהביא במסילת 
ישרים את כוונת עבודת החסיד, כותב "ראוי לכל חסיד שיתכון במעשיו לטובת דורו כולו, 
לזכות אותם ולהגן עליהם ככתוב 'אמרו צדיק כי טוב כי פרי מעלליהם יאכלו', שכל הדור 
אוכל מפרותיו... שאין הקב"ה חפץ באובדן הרשעים, אלא מצוה מוטלת על החסידים 
להשתדל לזכותם ולכפר עליהם, וזה צריך שיעשה בכוונת עבודתו וגם בתפילתו בפועל, 
דהיינו שיתפלל על דורו לכפר על מי שצריך כפרה, ולהשיב בתשובה מי שצריך לה, וללמד 
סנגוריא על הדור כולו" )ע' מסילת ישרים פרק יט(. כידוע גדר הכהן הוא החסידות, ככתוב 
"תומיך ואוריך לאיש חסידך". ולא רק הכהן הגדול צריך לבקש רחמים על הדור, אלא כל 
גדולי הדור ופרנסיו. לפי עניין הדור, ערכו וצרכיו, מתעורר ומתגלה יותר ויותר החיוב של 
מידת החסידות הזאת - בקשת רחמים על הדור. ואין אדם משים עצמו שאינו חסיד )עיין 

הרצי"ה "לנתיבות ישראל", במאמר החסידות והדור; וכן בחידושי הרשב"א כתובות יט(.
נכון לעכשיו, בדורות האחרונים זכו ישראל לשני כהנים גדולים אשר השפעתם ניכרת 
ותוכר יותר ויותר ככל שנתקדם בציר הזמן של גאולתנו.  האחד, הרב ישראל מאיר הכהן 
מראדין זצ"ל - ה'חפץ חיים' - שמטהר את לבם ולשונם ופיהם של רבבות יהודים בספרו 
'חפץ חיים', והמורה דרך חיים לעם ישראל בפירושו "משנה ברורה" על שו"ע אור"ח, אשר 
זכה להתקבל על ידי כל בית ישראל. והרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל )אשר זכה ללמוד 
ולהיות קרוב מאד לחפץ חיים( אוהב ישראל, בעל ה'אורות', המאיר באורותיו המתוקים את 
נשמתם של רבבות עמך בית ישראל בדורנו, ובדורות הבאים עלינו לטובה עד ביאת משיח 
צדקנו. את שתי הנשמות הטהורות והמאירות הללו שתל הקב"ה בדור שבו עם ישראל קם 
לתחיה, בזמן קיבוץ גלויות, כהכנה לתקומה המדינית, מדינת ישראל, אשר ייעודה הוא לא 
רק הצד הקיומי, הכלכלי והביטחוני של עמנו, אלא ובעיקר - לממש את חזון נביאי ישראל 
וההבטחה לאבות העולם, שישראל וירושלים יאירו לעולם כולו ותתקיים ההבטחה האלקית 

לאבי האומה "ואעשך לגוי גדול... ונברכו בך כל משפחות האדמה".
מהמצפה לישועה השלמה

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

בקשת רחמים על הדור כולו

כניסת שבת: י-ם 19:09 ת”א 19:27 חיפה 19:22 
יציאת שבת: י-ם 20:28 ת”א 20:30 חיפה 20:31

למשפחת יצחק היקרה 
 קבלו נא את תנחומינו על עלייתו לשמי מרומים של הבן החייל 

 דוד יהודה הי"ד ז"ל 
בעל הנשמה הטובה, דורש אמת לעצמו ולעמו, שכל כולו לתת ולהיטיב, 

 שקידש שם שמים בחייו ובמותו. 
מן השמים תנוחמו יחד עם כל שאר אבלי ציון וירושלים

דב ביגון ובית מכון מאיר

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר
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מי לא מכיר את הבדיחה? נהג אחד מחפש נואשות מקום לחנות בו, 
ואחרי סיבוב ועוד סיבוב שעולים בתוהו, הוא נושא עיניים לשמיים 
ואומר: 'ריבונו של עולם, תקשיב, אם אתה מסדר לי עכשיו חנייה, אני 
מבטיח לך ש...' – והנה למול עיניו המשתאות, בדיוק יוצא רכב אחד 
ומפנה מקום חנייה! ממשיך הבחור תוך כדי דיבור ואומר: 'ריבונו של 

עולם, עזוב, אין צורך, כבר הסתדרתי'... נדמה לי שלכל אחד 
מאיתנו יש את הרגע הזה, שבו הוא שמע בפעם הראשונה 

את הסיפור וצחק, לפחות כמה שניות טובות, לפחות עד 
שהבין שהבדיחה היא על חשבונו...

המטרה של "אמונה חיה" היא להימצא במפגש עם בורא 
עולם בכל עת ומאורע, ככל שנוכל למלא את התודעה שלנו 

בכך. תופעות היומיום הטורדניות, גם הן מפגש שופע חיים 
ואהבה, לא פחות מהמאורעות הכבירים העוברים עלינו: "…אֲבָל 

רָה,  תוֹך הַהַסְתָּ בְּ רָה שֶׁ הַהַסְתָּ רוֹת, וַאֲפִילּוּ בְּ כָל הַהַסְתָּ אֱמֶת אֲפִילּוּ בְּ בֶּ
רַך" )ליקו"מ נו(. אם כן, העוקץ שבבדיחה  ם יִתְבָּ שׁ הַשֵּ ם מְלֻבָּ ם שָׁ אי גַּ וַדַּ בְּ
הנ"ל אינו טמון רק בעובדה הפשוטה שכל ילד מבין )תנסו בבית...(: 
'הרי ה' פינה לך את החנייה, אתה לא רואה?!' אלא בכך שהסתובבת 
לפני כן עשרים דקות מלאות תסכול בחיפוש מקום חנייה, ולא הבנת 

שה' יתברך פוגש אותך בתסכול שלך, לא פחות...
שאלה: האם הקב"ה רוצה אותי מתוסכל?!

תשובה: לא, הוא רוצה אותך ערני וקשוב במפגש איתו, פתוח לקבל את 
כוחות החיים שהוא מעוניין להעניק לך בדיוק עכשיו. הבחירה החופשית 
נשארת בידנו, האם לראות את המצב באור הנכון, באופן פנימי, או לתת 
להרגל השטחי והחיצוני להוביל אותנו לכעס והכחשה. אך כך או כך, 

הבחירה שלנו איננה "משחררת" אותנו מן המפגש, ואת כוחות הנפש 
המזינים אותנו נקבל בכל מקרה. הבחירה שלנו תשפיע על כמות ואיכות 
ה"עטיפות" שבהן תוגש לנו המתנה: "הסתרה שבתוך הסתרה"? הסתרה 
"רגילה"? או אולי נזכה לחוש בגלוי את הליטוף האלוקי, גם כשהוא 

מעמיד אותנו במבחנים וניסיונות?
היכולת לשים לב ולהיות קשוב לעומק הסיפור, למה שרוחש 
מתחת לפני השטחיות, לראות את הטוב הספציפי המתאים 
לי בתוך תמונה כללית והרמונית יותר של המציאות, היא 
טבע האמונה שלנו. אנו פשוט "בנויים" ככה, כי מי שברא 
אותנו – הוא כזה, והוא בראנו "בצלמו כדמותו". גם אם 
הרגלים זרים פגעו בטבע המקורי שלנו, נוכל להתרגל שוב 
למבט הפנימי הישיר: "אשר עשה אלוקים את האדם ישר" 
)קהלת(. אדרבא, המבחנים היומיומיים שלא פוסקים לרגע, 
הם הכלי היסודי שה' נתן לנו, לעבוד באמצעותו על מידותינו 
ועל תפיסת עולמנו הזו: לראות אותו ולהיפגש איתו בכל עניין ומצב, 
ולקבל בזרועות פשוטות את האמונה השלמה שלו בנו ובשליחותנו 

עלי אדמות.
"בכל דרכיך דעהו": "צריך לבקש את הקב"ה בתוך הדרכים שהוא מתנהג 
)או נוהג, או חונה...( בהם... כי כיון שהוא עוסק בעבודה זו, הקב"ה כביכול 
שורה מצדו בזו העבודה דווקא, ובה ימצאנו, ולא במקום אחר"... )מוסר 

אביך ב, ב(.

להרחבה: ספר "האמונה החיה" מאת הרב זאב קרוב, פרקי ה"פנים וחוץ".
amirduman@gmail.com :מוזמנים לכתוב, לשאול ולהגיב

וייסעו – ויחנו
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

ניתן להזמין בטלפון: 02-9973168
www.ChavaBooks.co.il או באתר: 

*למזמינים עד ר"ח אב תשפ"ג בלבד! לא כולל משלוח בסך 40 ש"ח.
המכירה ללא חשש ריבית ובהיתר עסקה ע"י הרב שלמה אבינר.

לרגל השלמת סדרת
שיחות הרצי"ה על ספר אורות

ספריית חוה יוצאת במבצע 50% הנחה
לרוכשים במכירה מוקדמת

₪ 1000
₪500*

לכל הסט

שהחיינו וקיימנו
    והגיענו לזמן הזה

יש הרבה ספרי מוסר וכל אחד בוחר להגדיר 
את שורש המידות הרעות בצורה אחרת. 

ברוב הספרים שורש המידות הרעות היא מידת 
הגאווה )ארחות צדיקים, איגרת הרמב"ן ועוד(, 
ואילו הרבי מפיאסצנא בוחר להגדיר כשורש 
ה"לא טוב" את העצלות וההִתרפות, ומשם 

להתחיל את תהליך התיקון.

בספר שערי קדושה לר' חיים ויטל מבואר 
יסודות שמהם מורכבת נפש  שיש ארבעה 
האדם )האישיות שלו( - והם אש, רוח, מים 
ועפר, ומהם נמשכות המידות הטובות והרעות. 
למשל, מהאש נמשכת מידת הגאווה והכעס 

וכו', מהעפר נמשכות עצלות ועצבות.

מה כל כך לא טוב בעצלות, ואולי זו אינה מידה 
כלל אלא פועל יוצא של מצבי רוח, שעות 
שינה וכד'? וכך אמנם נראה שזה מה שאנשים 
חושבים, "אני לא עצל רק עייף", "אני לא עצלן 

רק נח" וכיו"ב. 

הוא  ביותר בעצלות  הנורא  נראה שהדבר 
בניגוד  וזה  במקום.  תמיד  נשאר  שהעצלן 
לגאוותן )מיסוד האש( או לתאוותן )מיסוד 

המים( שהם זזים כל הזמן, נכון שהם לא זזים 
למקומות נכונים אבל הם זזים, משמע הם חיים. 
למשל כשהגאוותן רואה את חברו מצליח הוא 
רוצה גם, וכשהתאוותן רואה חברו נהנה 'בא לו' 
גם. לעומתם, כשהעצלן רואה שחברו מצליח, 
או מנסה להתקדם בלימוד או עבודה, אם הוא 
"עצלן מתחיל" הוא מתבייש או מקנא בחבר 
שעובד ומתחיל גם לזוז, אבל אם הוא "עצלן 
מתקדם" הוא מיד מוריד לחברו את האוויר, 
ומחפש פגמים במה שהוא עושה וכך גורם 
לחברו ולו לשקוע בעפר, שהוא היסוד של 
העצלות כאמור. וכלשון הרבי "העצלות היא 
המחלה היותר מזיקה והיותר מצויה בנערים, 
אבל כמו כל החסרונות כן גם היא שונה בין נער 
לנער. יש נער שהוא עצל גמור, אוהב לישון הרבה 
וללכת בטל וכל עבודה עליו למשא, תרוצים 
שונים לו על כל דבר, כמו שאומר הפסוק: אמר 
עצל שחל בדרך ארי בין הרחבות )משלי כו, יג(. 
תמיד הוא צדיק בעיניו כיון שמלא תירוצים הוא, 
ובכל איש גדול ממנו ועובד הוא מוצא תמיד 
חסרונות, כדי לישר את עצמו בלבו ולא יתביש 
ולא יתקנא בהם על שאינו עובד כעבודתם. ואף 

אם מתחזק לפעמים ומתאמץ לעבוד, עד מהרה 
ילאה, רק שבוע או שבועים מן התחלת הזמן של 
החורף או הקיץ לומד הוא בהתמדה ולא יותר. 
ואם ח״ו יש בך מידה רעה זו עקור נא אותה עד 
מהרה, עקור ושרש אחריה, מאוסה ובזויה היא, 

וכרקב בעצמות את הכל היא מכלה" 

בשבוע הבא בעז"ה נראה איך להתמודד עם 
העצלות.

שבת שלום

חובת התלמידים  פרק ד'  // הרב נסים ויטנברג

שורש המידות הרעות
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שם משמואל לפרשה
 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

עומק הפרשה
 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר

מובא במדרש רבה, בתחילת פרשת מסעי )פרשה 
כג, א(, "הלכה מי שהיה נרדף מן הגויים או מן 
הליסטים, מהו שיחלל את השבת"? בפיקוח נפש 
יכול אדם למלט נפשו בשבת, ומביא המדרש 
דוגמאות מיעקב, משה ודוד, שברחו מאויביהם. 
ואמר הקב"ה לישראל, כל גדולי עולם אלו פחדו 
וברחו, אבל כל 40 שנה שהלכתם במדבר, "לא 
הנחתי לכם לברוח אלא הייתי מפיל שונאיכם 
לפניכם, ולא עוד אלא כמה נחשים ושרפים היו 
שם ולא הנחתי להם להזיק לכם...". שואל השם 
משמואל )שנת תר"ע עמ' תה(, צריך להבין, 
מה  שייך בריחה במדבר? הרי הם הלכו לארץ 
ישראל וכל בריחה אחורה הייתה מונעת את בואם 
לארץ, ועוד, אילו מלחמות היו להם שהיו צריכים 
לברוח, הייתה רק המלחמה בעמלק? מסביר השם 
משמואל שכל המלחמות שהיו לעם ישראל היו 
בבחינת סור מרע, וכפי מה שעקרו את בחינת הרע 

מקרבם, כך היו מתגברים על שונאיהם,
"והנה בסור מרע יש שתי בחינות, אחת כאשר 
יבואו לאדם מחשבות רעות יברח מהם ויסיחם 
תיכף מדעתו ולא יהרהר בהם כלל, אם לעשות או 
לא", שכך פירש אביו, האבני נזר, את הפסוק ו'ולא 
תתורו אחרי לבבכם' מלשון ויתורו את הארץ, לשון 
הסתכלות, שהאדם לא יתור, לא יסתכל כלל בדבר 
רע של פריצות וכדו'. "אך יש עוד בחינה גדולה 

מזה..." כמבואר )במסכת ע"ז, יז:(, שהיו חכמים 
שאמרו נלך בפתחי בתי נשים פרוצות ונכוף את 
יצרנו כדי שנקבל שכר, וזאת כדי להכניע את 
היצר, את הצד הרע שבהם. אומר השם משמואל 
שבאמת "זוהי בחינה גבוהה מאוד ולא ניתנת לכל 
אדם ולא בכל זמן, רק לאנשי מעלה שהם מזוככים 
בתכלית הזיכוך, ובזמנים מיוחדים שאין לצד הרע 
כל כך שליטה בעולם". אין זו דרך לכל אדם לזמן 
לעצמו פיתויים ומכשולים, ולומר אני אוכל 
להתגבר עליהם, הדרך הרגילה לאנשים רגילים, 
היא להימנע מלהיכנס לניסיונות כאלה. )וכיום 
מצוי הדבר באינטרנט, וברוך ה' שיש חסימות 

שונות למנוע מהאדם מלהיכשל בו(,
 אומר השם משמואל, זה מה שרמוז במדרש 
שהזכרנו, "מי שנרדף על-ידי גויים או ליסטים 
והן  היינו שצד הרע רודף אחריו הן בגשמיות 
העצה  רעות,  מחשבות  בו  להכניס  ברוחניות 
היעוצה לזה היא לברוח", כמו הבחינה הראשונה 
שהזכרנו בכוונת סור מרע, "כי לא כל אדם יכול 
לסמוך על עצמו  בעניין הבחינה השנייה ואפילו 
לגדולי עולם אין הבחינה השנייה עצה לתמיד". 
ולזה כיוון המדרש שגדולי עולם פחדו וברחו.                                                                                                  
מוסיף השם משמואל, שמובא בזוהר )ח"ב, קפד(, 
שהקב"ה הוליך את בני ישראל במדבר, מקום 
שלטונו של השטן )סמאל(, כדי לשבור כוחו ולכתת 

את ראשו ולכוף אותו כדי שלא ישלוט בעולם, 
וזוהי הבחינה השנייה שפרשנו בסור מרע, וזו 
הכוונה במדרש שאומר הקב"ה, לא הנחתי לכם 
לברוח, שבכוונה הלכו במדבר כדי לכוף את כוחות 
הרע. אומר השם משמואל שדווקא דור המדבר 
היו מסוגלים לזה כיון שהיו ניזונים מהמן ומהבאר 
והיו דור דעה וכל עסקם היה בתורה לכן יכלו 
ללכת בדרך זו, כי היו בתכלית הדיבוק בה' יתברך.                                                                        
ורצון ה' היה בזה, שכשיבואו לארץ ויצטרכו 
לעסוק בדברים הגשמיים לחרוש ולזרוע יהיה 
צד הרע מוכנע, ולא יהיה בכוחו להסיר אותם 
מהדרך הישרה, ולפחות יוכלו לברוח מהרע כצעד 
הראשון של סור מרע. )בהמשך ביאורו הוא מביא 
מדרש, שכוח זה היה להם מהנהגתם של משה 
ואהרון עי"ש דבריו(. ומכל דברינו נלמד, אומר 
השם משמואל,  שכמו שבכלל ישראל היה מוכרח 
שיהיו בהתחלה בדבקות גדולה, כדי שאחר כך 
בעיסוקם בדברים הגשמיים, יהיה בכוחם לפחות 
לברוח ולא להינזק מהצד הרע שבהם,  "כמו כן 
הוא בכל איש פרטי, שתיכף בשחרית יקשר עצמו 
בתורה ובתפילה כדי שייכנע הרע שבקרבו וכדי שלא 
תזיק לו הגשמיות שיעשה בכל היום היינו העיסוק 
בענייני העולם הזה", הדרך הטובה והיעוצה אם 
כן היא, להתקשר בקשר אמיץ וחזק בדבקות בה' 

וכך יוכל האדם לעמוד במלחמת היצר.

המלחמה ביצר הרע – לברוח או להתעמת

מתורת החסידות

בפרשה מסופר על נחלת שניים וחצי השבטים 
בשטחי סיחון ועוג. "ויתן להם משה לבני גד ולבני 
ראובן ולחצי שבט מנשה בן יוסף את ממלכת 
סיחון מלך האמורי ואת ממלכת עוג מלך הבשן". 
משמע, כאילו קיבלו את הנחלה באופן כללי 
ועליהם לחלקה ביניהם. אך בספר יהושע1 מפורטת 
צורת החלוקה ושם עולה שיש הפרדה ברורה 
בין ראובן וגד לחצי המנשה. ראובן וגד קיבלו 
את נחלתו של סיחון ואילו חצי המנשה קיבל את 
נחלת עוג מלך הבשן. וצריך להבין מדוע החלוקה 

התבצעה דווקא באופן הזה.
סיחון ועוג ישבו על פתח ארץ ישראל ממזרח. 
מלכי כנען היו מעלים לסיחון מס כדי שישמור 
עליהם מפני ישראל שלא יכנסו לארץ. זו הסיבה 
שסיחון לא היה מוכן לתת לבנ"י לעבור בארצו 
אלא יצא להילחם עימם. "אמר להם כל עצמי איני 
יושב כאן אלא לשמרם מפניכם ואתם אומרים 
לעבור דרכי".2 המגלה עמוקות3 מוסיף שסיחון ועוג 
בגימטריא "יגר" שזה מניין שמות ה' שיש נוהגים 
לכתוב על המזוזה לשמירה. )אפשר למוצאם 
בשו"ע יו"ד סימן רפ"ח ברמ"א(. סיחון ועוג שימשו 
מעין מזוזה של ארץ ישראל. אם מזוזה שומרת 
על הבית מפני כוחות טומאה שליליים, שימשה 
זו כ'הגנה' מפני כוחות הקדושה של ישראל שלא 
יכנסו לארץ. לאחר שישראל ניצחו אותם במלחמה 
היה צריך לקבוע מזוזה חדשה על פתח הכניסה 
לארץ. יש שנים עשר צירופי הויה של שם ה', וכל 
שבט כנגד צירוף אחר. כך ששניים וחצי השבטים 

נושאים בקרבם שניים וחצי צירופי הויה שזה 
בגימטריה "מזוזה".4

החלפת המזוזה נעשתה בהתאמה. הרב קוק זצ"ל5 
מבאר שלכל אחד מהמלכים הייתה תכונה ייחודית 
שאפיינה אותו ואת מלכותו - סיחון ביטא את 
עוצמת הכוח הנפשי, מלשון סייח המדבר - חיה 
פראית. אנשי סיחון היו בעלי מידות נפש פראיות 
ואכזריות. אומה שמטילה אימה ומפילה את לב 
העומדים מולה. עוג לעומתו ביטא את עוצמת 
הכוח הגופני. חז"ל מתארים שעוג היה בעל גוף 
ענק שהרים בידיו הר כדי לזרוק על ישראל. כחוזק 
גופו כך היתה מלכותו בעלת עוצמות גוף וחומר 
חזקים. צבא גדול של חיילים חזקים מצוידים בכלי 

נשק רבים. אימפריה צבאית.
שני צבאות אימתניים אלו בנפש ובגוף נפלו בידי 
צבא ישראל בכניסה לארץ. בכניסת עמ"י לארץ 
תלויה גאולת העולם כולו. האפשרות ששם ה' 
יופיע ויתגלה בעולם תלויה בחיבור של עם ישראל 
לארצו. אלא שישנם כוחות שמנסים לעכב את 
הופעת האור הגדול על העולם. ניצחון ישראל 
על מעצמות אלו מלמד שכאשר שם ה' מופיע דרך 
גאולת ישראל, שום כוח בעולם לא יצליח לעוצרו. 
"זה לנו לימוד לדורות, שעצת ה' ודבר קדשו 
לעולם יעמדו, ולא יועילו כל גבורות פראיות 
נפשיות, ולא גבורות חומריות ענקיות כמו שהיה 

מאז".6
שבטי ראובן וגד היו עזי נפש, והציעו עצמם 
להיות חלוצי המלחמה בקרבות עם מלכי כנען. 

להיות בפלוגת החוד זו משימה לא פשוטה שאינה 
מתאימה לבעלי לב חלש אלא לאנשים עם עוצמה 
נפשית שאינם נרתעים מהיתקלות עם האויב. 
ראובן וגד ידעו לקחת את הכוח הנפשי החזק, כמו זה 
של של סיחון ולנתב אותו למלחמה לשם ה' ולהופעת 
הטוב בעולם. אצל גד עזות הנפש באה לידי ביטוי 
גם בברכת משה "וטרף זרוע אף קדקד". ומפרש 
רש"י7  שבמכה אחת היו חותכים מקודקוד הראש 
עד הזרוע וכך הטילו  אימה על האויב כמשקל 

נגד להטלת אימה של סיחון.
לעומתם, מנשה הוא הביטוי החיובי של עוצמות 
החומר הגופניות שעוג ניצל לרעה. יוסף מבטא את 
הכוח החומרי בישראל, ועיקר השליטה החומרית 
של ביתו עברה למנשה בנו. כן מסופר בפרשה 
שבני מנשה כבשו לבדם את הגלעד, ויאיר בן 
מנשה לכד את החוות - עדות לכוחם הגופני של 
בני מנשה שמסוגלים לנצח אף בכמות אנשים 
מועטה, ולכן קיבלו את נחלת עוג בעל העוצמה 
הגופנית. והדבר מלמד שיש בכוחם של ישראל 
להפוך כוחות שנראים שליליים ולנתב אותם לבנייה 

חיובית של החיים והטוב בעולם.  

1.  פרק יג
2.  רש"י כא,כג

3.  ואתחנן אופן לה
4.  26+26+13=65. בני יששכר אלול א,ט

5.  עולת ראיה ב עמ' פב
6.  שם

7.  דברים לג,כ

המזוזה של ארץ ישראל
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משיח
 המשיח הוא מסכתא גדולה ועצומה מאוד, 
מהדברים הגדולים ביותר העומדים ברומו של 
עולם. יש כמה מיני גילויים, ביטויים, שמות, 
כינויים ותארים לריבונו של עולם. יש שמות 
שאינם נמחקים, גילויים עצומים, אדירים ונוראים. 
'בעל הטורים' בפרשת בהעלותך, בעניין שבעים 
זקני ישראל, מביא רשימה של שבעים שמות 
לקדוש ברוך הוא. וכן יש שבעים שמות לתורה, 
שבעים שמות לישראל, וכן לירושלים. כל אלו 

דברים אדירים העומדים ברומו של עולם.

 עניינו של המשיח לגמרי לא פשוט. אמנם 
היסוד הפשוט הוא, שהוא מזרע דוד המלך, והוא 
צריך להיות מבית דוד, אך עדיין אין יודעים את 
הפרטים מאיזו משפחה הוא יתגלה. הרמב"ם, 
בפרק שלפני האחרון בהלכות מלכים, קובע 
דברים ברורים בהגדרה פשוטה: תפקידו של 
המשיח הוא לחדש מלכות ישראל. זה קודם כל, 
בלי פלפולים. הרמב"ם קובע: המלך המשיח עתיד 

לעמוד ולהחזיר מלכות הראשונה ליושנה. קודם 
כל בחינת מלכות. כמובן, מלכות ישראל ודאי 
צריכה להיות מלכות ישראל כתורה וכמצווה, 
בכשרות, וכן המשיח צריך להיות באופן אישי 
תלמיד חכם, עוסק בתורה והוגה בתורה כדוד 
אביו, ומתוך כך יהיה המשך קיבוץ גלויות, השבַת 
שופטינו כבראשונה וכל מה שנמשך מזה. אבל 
קודם כל הוא צריך להיות אישיות, אדם, כפי 

סדרי הדורות.

 איזה מין אדם הוא המשיח? יש מדרגות בבני 
אדם, יש אדם פשוט ויש אדם לא פשוט. המשיח 
הוא אדם מציאותי, אדם ילוד אישה, והאדם 
הזה מחדש את מלכות ישראל. בתורה נזכרת 
מציאות "אשר נשיא יחטא"1, קרבן של מלך. יש 
שני אישים מרכזיים בישראל. אחד מצד בית 
המקדש, כוהן גדול, ואחד מצד לאומי מדיני 
ממלכתי, מלך, וכלפיו יש כבוד מלכות ואימת 
מלכות. המלך הוא אישיות יחידה בכלל ישראל, 

המרכזת בתוכה במובן הריאל-פוליטי את כל 
האומה כולה, ומתוך כך יש ביטוי נורא בדברי 
חז"ל בגמרא על המלך: הוא מין אישיות כזו, 
"שאין על גביו אלא ד' אלקיו"2, אין למעלה 
ממנו. כמובן, יש בית דין, אבל בתור אישיות אין 
למעלה ממנו אלא ד' אלוקיו, מבחינה ציבורית, 
לאומית, חברתית, מבחינת מלכות ישראל. המשיח 
הוא אדם לא פשוט, נשמה לא פשוטה. כשמגיע 
עת קץ הגלות, קץ משיח, קץ גאולה, "התנערי 
מעפר קומי"3, מגיעים לבגרות של כלל ישראל 
ושל כל העולם כולו עם חזרת מלכות ישראל 
לקדמותה. זהו מאורע קוסמולוגי, כלל עולמי, 
כמבואר במהר"ל ב'נצח ישראל'. כשמצב זה מוכן, 
מגיעה אחר כך אישיות, נשמה כלל ישראלית, 

כלל עולמית וכלל היסטורית4.

1.  ויקרא ד’ כ"ב.
2.  הוריות פרק ג’ משנה ג’.

3.  ישעיהו נ"ב ב’.
4.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים כ"ה-כ"ז עמ’ 432-3..

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

אדם אחד, היה לו חבר ושמו קרטיא והיה לו 
שונא ושמו דמו-קרטיא. עשה אותו האיש הפגנה 

גדולה בעד שלטון החוק והדמוקרטיה.  
אמר לעוזרו: לך הבא לי את קרטיא ידידי שיצטרף 

גם הוא להפגנה. 
הלך בטעות והביא את דמו-קרטיא, שהיה שונאו 

של אותו האיש. 
בא אותו האיש להפגנה ומצא את דמו-קרטיא 
עומד ובידו שלט ומפגין בעד הדמוקרטיה. אמר 
לו אותו האיש: "הלוא אני ואתה שונאים. הלוא 
אין הדמוקרטיה שלך מהותית כמו הדמוקרטיה 
שלי. מה אתה עושה כאן? בושה! בושה! קום 

וצא!" 
אמר לו דמו-קרטיא: "הואיל וכבר באתי הנח 
לי, נקיים הידברות, נמנע את הקרע ואניח לך 
להפגין בכל מקום שתרצה ומתי שרק תרצה". 
ענה לו: "לא!" אמר לו: "אניח לך להגיע לשירות 
מילואים מתי שרק תרצה ולסרב להגיע מתי שרק 
תרצה". ענה לו: "לא!" אמר לו: "אתן לך להשבית 
את כל המשק מתי שרק תרצה". ענה לו: "לא!" 
אחז בעל ההפגנה את דמו-קרטיא בידו והוציאו 

החוצה בבושת פנים. 
אמר בעל ההפגנה: "כיוון שיש כאלה, כמו אותו 
דמו-קרטיא בזוי, המעלים בדעתם שדמוקרטיה 
כאלה שלא  שיש  וכיוון  הרוב,  היא שלטון 
מיחו במי שהעז להתייצב כאן ולהפגין בעד 
הדמוקרטיה ברוב חוצפתו, מבלי שהוזמן, סימן 
שמעשיו נוחים להם. אלך ואלשין עליהם לפני 
בעלי ההון ברחבי העולם. וכך אמר: אין סיכוי 
שמשקיעים גדולים ישקיעו במקום שמעניק כוח 

בלתי מוגבל לריבון ושאין בו מערכת משפטית 
עצמאית". אמר ועשה, והלך לספר לחבריו בעלי 

ההון בעולם: "מרדו היהודים בדמוקרטיה!" 
אמרו לו חבריו בעלי ההון: "מי אמר?" )הצג 
הוכחה(. אמר להם: "צאו וראו מה עשו נציגי 
ההייטק הישראלי, שנשאו תפילה מעומק ליבם 
וקרעו קריעה בבגדם לאות אבל על הממשלה 
שממיטה חורבן על ההייטק הישראלי, על 
הסטארטאפ ניישן. וכך אמרו: 'אנו חשים היום 
שהממשלה קורעת את החוזה שבין השלטון 
לעם, מבלי לראות את החורבן שהדבר יביא...' 

היש לכם ראיה גדולה מזאת?"
ביקשו לשלוח לבעל ההפגנה הצעה צנועה – רק 
להגביל את עילת הסבירות, למנוע אפשרות 
שהמילה האחרונה תהיה של השופטים, שלא 
נבחרו באופן דמוקרטי. הלך והטיל בעל ההפגנה 
מום נסתר בהצעה, ותדרך את כל הפרופסורים, 
המשפטנים והעיתונאים, שעילת הסבירות היא 
בעצם ראשיתה של דיקטטורה, כי כך יוכלו נבחרי 
הציבור להחליט החלטות בלתי סבירות בעליל 
מבלי שישים להם גבול כל גורם סמכות אחר! 
אלא מאי? אותו בעל הפגנה רב חוכמה הסתיר 
מעיני כולם כלים נוספים רבים שבידי השופטים 
כדי למנוע החלטות בלתי סבירות )חוקיות, 
מידתיות, ניגוד עניינים, היעדר תום לב ועוד(, 
שכן המטרה אחת היא – למנוע את הטעות 
היסודית שהעלו בדעתם דמו-קרטיא וחבריו 

הנבערים מדעת. 
אותם בורים נטולי השכלה בסיסית אינם מבינים 
שעילת הסבירות היא למעשה הסמכות להתערב 

גם כשאין לכך כל סיבה סבירה אחרת. כי 
משמעותה העמוקה היא שהמילה האחרונה 
היא של האדם הסביר באמת, כלומר, הסביר 

במובן המהותי של המילה.   
חשבו חכמים לקבל את עילת הסבירות, הרי לא 
ייתכן שתיקון כה הגיוני ומתבקש ייעצר בגלל 
איומים ולחץ של בעלי זרוע, בריונים, שורפי 

אסמים. אמר להם רבי שלום בן שלום:
"יאמרו שתורתנו מובילה לשנאת חינם ולקרע 
בעם?! זוהי לא היהדות שלנו! 'גדול השלום 
ששם הקדוש ברוך הוא שנכתב בקדושה ימחה 
על המים להטיל שלום בין איש לאשתו'. ומה 
בין איש לאשתו, כך בין אחים משמאל לאחים 

מימין על אחת כמה וכמה". 
חשבו לעצור את בעל ההפגנה כדי שלא ימשיך 
להלשין בפני בעלי ההון ברחבי העולם ולפגוע 
וכדי שיפסיק  בכלכלת המדינה הישראלית 
ואלימות,  ולעודד סרבנות  לחולל מהומות 
בחסות אכיפה בררנית שהינה פגיעה אנושה 
בדמוקרטיה )שהרי בעל ההפגנה לא משלם 
מחיר על הפרת חוק בוטה, בעוד אזרחים אחרים 

משלמים גם משלמים(. 
אמר להם רבי שלום בן שלום: "שמא יאמרו 
אנשים שתורתנו מגבילה את חופש ההפגנה 
הדמוקרטי. כזאת לא תהיה. מה גם שכפי שכבר 
אמרו רבותינו: אין מחאה אפקטיבית בלי הטרדה 

והפרעה לסדר הציבורי". 
אמרו חכמים: "ענוותנותו של רבי שלום בן שלום 
החריבה את ממשלתנו ושרפה את מדינתנו 

והגליתנו משלטוננו".

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

אגדת חורבן

ימי בין המצרים מעוררים בנו בכל שנה, ובמיוחד השנה, את 
החובה להתבונן בשורשים שהובילו לחורבן בימים ההם, 

וללמוד מהם לזמן הזה
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ערב שבת. פלג המנחה. מאות מצטופפים מחוץ לישיבת טירת-כרמל 
ומקבלים יחד את פני שבת מלכתא - בקדושה, בשמחה, בשירים 
וריקודים. ככל שהזמן עובר, קולות התפילה והשירים גוברים, סוחפים 
לתוכם עוברי-אורח ושכנים. ותיקי העיר, בדרכם לתפילה בשעת הדלקת 
הנרות, מופתעים מהמראה ברחובה של עיר. חלק מחייכים, חלק 
עוצרים קמעה מהליכתם ומביטים, וכמה מהם אף מתלבטים אם ללכת 
למניין הרגיל שלהם, או להרשות לעצמם להיסחף בעוצמת הקדושה. 
מכון-מאיר הגיע לטירת-כרמל ויחד עם חברי הגרעין התורני "בגדלות" 
ובחורי ישיבת טירת-כרמל -  הרים את העיר לגבהים חדשים. כהכנה 

לשבת, הושקע עמל רב בציוות עשרות בתי הכנסת בעיר עם תלמיד-
חכם מרבני המכון, שיתפלל עמם ויביא את אורה של ירושלים אל 
אנשי העיר. ובכל זאת, בדרך לסעודת השבת, בשירה ובריקודים על 
כבישי העיר, יוצאים מתפללים מאחד מבתי הכנסת ופונים אל הרב 
יורם אליהו שליט"א - "למה נגרע" - לא ידענו, לא שמענו - למה 
אלינו לא מגיעים?! עצירה קצרה, הרב יורם נכנס, וביציאתו חוזר מיד 

למעגל השרים והרוקדים.
בשעת הלילה, בעונג שבת, מאות תלמידים, חברי גרעין ותושבי טירת-
כרמל יושבים כתף אל כתף בשירה, בדיבורים של קדושה ובמפגש 
לבבי. אל תוך הלילה, חבורות-חבורות, היכרות בין המגוון של תלמידי 

המכון לתושבי העיר, שרק רוצים לנשום את העוצמה המיוחדת. 
אני מוצא את עצמי מסתובב בין מעגלים של 'עונגי שבת': חלק סביב 
לשולחן עמוס בכל טוב, חלק בשירה עד השמיים, וחלק בדברי תורה 

מעיר הקודש והמקדש. והכל - בשלל שפות: עברית, אנגלית, צרפתית 
ועוד שפות רבות אשר משתלבות בצורה נפלאה עם לשונם של 
תושבים רבים כל כך בעיר - "ההיית או חלמתי חלום?". ככה זה, 

העיר כולה צמאה לתורה.
גם ביום השבת, בתפילות שחרית ומוסף, רבני המכון עם תלמידיהם 
מתפזרים בבתי הכנסת: משמחים בבר מצוות, שבתות חתן - באהבה 
ובאמונה. דברי תורה מתוקים ועוצמתיים שמעוררים את הלב מפי 
רבני המכון, והעיר ששותה בצמא ממעיני הישועה, עולה מאור לאור, 

ממפגש למפגש.
רוחו של הרב אלישע זצ"ל, המקים והדוחף של הגרעין, והיוזם את 
החיבור למכון, מביטה ומלטפת מכל מפגש ושיעור. אור נשזר באור. 
חיוך פוגש חיוך. כך, עד שעת בין הערביים. עת ינטו צללי ערב, רעווא 
דרעווין, תחושה של נשמה יתרה שחוששת שעוד רגע תיגנז ותיעלם. 
מכל רחבי העיר באים, מתקבצים, רק לנשום עוד קצת מהקדושה, 

מהתורה, מהעומק, מהשמחה.
הבדלה. פרידה. כבר חסר משהו בנשמה. 

הלוואי שהיינו יכולים לומר נתראה בשבת הבאה. או לפחות בשנה 
הבאה. אבל אנחנו יודעים שהמכון הוא כמו גשם, שצריך להגיע לעוד 

הרבה מקומות. 
אך בעזרת ה', נחכה למשפחות החמד שעתידות לצאת מהחבורה 
הקדושה הזו, לבוגרי המכון שיבואו להאיר באור של אהבה ואמונה 

את הצפון ואת טירת-כרמל. 
תודה רבה על שבת מופלאה, תודה רבה לרב ביגון שליט"א על 
מפעל של נשמות מדהימות, ולכל מי שפעל מאחורי הקלעים ששבת 

כזו תצליח.

יהדות באהבה
מכון מאיר

// מהנעשה במכון מאיר

מכון מאיר מחזק ומתחזק בטירת הכרמל
הרב יעקב בר-חן ראש הישיבה ורב הגרעין התורני "בגדלות"  טירת כרמל

♦ שלום לקהל ישיבת מכון מאיר היקר!
אנחנו מתרגשים לשתף אתכם בחווית שבת המדהימה והמבורכת 
שהתרחשה לאחרונה בטירת כרמל עם ראש העיר וסגן ראש העיר, ועוד 
אנשים נפלאים. למרות מזג האוויר החם והלח, האחדות בין התלמידים 

והתושבים הפכה את האירוע למיוחד וללא תקדים.
ככל שהשבת קרבה, הציפייה גדלה בתוך הישיבה התלמידים והרבנים 
שלנו, יחד עם התושבים, נקבצו יחדיו לקראת היום הקדוש בלבבות 
פתוחים ובקולות גאים. מנגינות תפילת שבת התפשטו באוויר, מהפכות 

את האווירה לסימפוניה א-לוהית של פתיחה ואחדות.
כאשר אנחנו מסיימים את חווית השבת המדהימה הזו, אנחנו נושאים 
בתוכנו את החום וההשראה יחד עם האחדות והשמחה שחוו כל הנוכחים, 

המשמשת כמעין קטליזטור לצמיחה ולפיתוח הרוחני שלנו.
אנחנו מתפללים ומקווים שכל אדם ומשפחה בעיר טירת כרמל, וגם כל 
תלמיד ורב היושבים אצלנו, ימצאו את הכוח והאומץ להרים את חייהם 

על ידי לימוד וקיום התורה. 
בברכה חמה, אשר מיסאו

♦ שלום, שמי איתן דיין והגעתי לארץ ישראל לישיבת מכון מאיר בחודש 
אלול הזה מצרפת. בשבת הזו נסענו עם כל הישיבה לטירת הכרמל לחיזוק 

הקהילה היהודית בעיר. 
היה באמת נפלא, הרגשתי שמחה רבה בתפילת המנחה של יום שישי עם 
כל הקהילה.  במהלך השבת התפללנו, רקדנו, ושיעורי התורה היו מאוד 

חזקים וחיזקו אותי מאוד.

♦ שלום, קוראים לי דניאל, חוזר בתשובה, לומד במכון מאיר חודש וחצי 
בערך. מרגיש שאני חייב לשתף אתכם באחת השבתות הכי מטורפות 
שעברתי בחיים!! בשבת האחרונה )שבת פנחס( נסענו כל תלמידי המכון 
לטירת הכרמל, נפגשנו עם תושבי העיר ועם הגרעין התורני באזור וחווינו 
את השבת ביחד. השבת הייתה מלאה בשיעורים מרתקים בנושאי אמונה 
הקשורים לפרשת השבוע, מלאה בשירים וריקודים, הורגשו שם מלא 
שמחה, אהבת חינם וקירוב לבבות. אני זוכר רגע מאוד מרומם, הייתה 
קבלת שבת התפללנו בחוץ בשטח פתוח כדי שיהיה מקום לריקודים, 
התחלנו לשיר ולרקוד, פתאום אני מוצא את עצמי רוקד ושר עם תושב 
שאני לא מכיר ולא פגשתי אף פעם. הייתה שמחה גדולה ואחווה אמיתית.
אין ספק שאת השבת הזאת אנחנו תלמידי מכון מאיר ותושבי טירת 

הכרמל נזכור לעוד הרבה זמן.

תלמידים מספרים:
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שליטה בנישואין

שאלה <
קראתי את המאמר של שבוע שעבר, על מיקוד 
שליטה חיצוני ופנימי. המקרה של רחל, דומה למה 
שקורה אצלי. ניסיתי ליישם את מה שהצעת לרחל, 
לשתף את בעלה לא מכוחנות ולא מתלונות. אני 
לא יודעת מה זה עשה אצל רחל. אני רק יודעת 
שאצלי, זה גרם לבלגן שלם. בחמש השנים שאנחנו 
נשואים, השתדלתי כל הזמן למלא את רצונו, 
ברמה כזאת שאם הוא קורא לי, אני מפסיקה 
את עיסוקי וניגשת אליו. כי כשהייתי אומרת 
שכשאסיים אבוא אליו, הוא היה כועס ולפעמים גם 
לא מדבר איתי יום שלם. אז החלטתי להיענות לו, 
כדי שתהיה לנו אווירה טובה בבית. בזמן האחרון 
כבר הרגשתי מועקה וכעס על ההתנהגות שלו 
ופחדתי לבטא את עצמי. מה גם שכלפי חוץ, הוא 
מוערך ונחמד ואני כבר מבולבלת ומידי פעם, גם 

מאשימה את עצמי במצב הזה. 
המאמר שלך עודד אותי לנסות לשתף אותו 
שקשה לי להמשיך ככה. אלא שבמקום להבין 
אותי, הוא כעס יותר ואמר שכנראה התרבות 
של היום משפיעה עלי לרעה. החלטתי לא לוותר 
ולומר לו שגם לי מגיע ביטוי אישי, כי אני חלק 
מהזוגיות הזאת. זה גרם למריבות. עכשיו גם אני 

אובדת עצות. אשמח לעזרתך. 

תשובה <
שלום לך. אני מודה לך על פנייתך אלי. כי 
זו הזדמנות בשבילי להדגיש לקוראים, כיצד 
להתייחס למאמרים. המאמר נועד לאפשר חשיבה 
מחודשת, שונה ו/או מחזקת  את הזוגיות ואינו 
תחליף לייעוץ אישי במקרה הצורך. התוכן אינו 
מותאם אישית, או זוגית, לזוג זה או אחר. לכן, 
גם אם הוא דומה, לא ניתן תמיד לגזור ממנו 

דרכי פעולה, במצבי לחץ וכאב. 
אני מבינה שהצורך שלך לשינוי הוא הכרחי. 
לכן ניסית ליישם ואני מוקירה את ההעזה שלך. 
אם התוכן "העיר" אותך, כדאי לך לבדוק, מה 
מתאים לך ולכם באופן אישי. כי כל אדם וכל 

זוג הם עולמות יחידים ומיוחדים.
ישנם בני זוג שבסביבתם הם נחמדים ומוערכים 
ובביתם הם מתנהלים בחוסר רגישות ובדומיננטיות 
יתר שאינה מאפשרת מרחב וביטוי לבן הזוג. זה 
קורה כששני בני הזוג תורמים למצב כזה )ריקוד 
זוגי(. לכן כדאי לבדוק את הדינאמיקה ביניכם, מה 
כל אחד מכם תורם למרחב הזוגי, לטוב ולמוטב.

מועקה וכעס פנימי, מעידים על הדחקת רגשות 
שליליים שכעבור זמן מתפרצים ללא שליטה, 
ובעוצמה רבה שאינה תואמת את הסיטואציה 
שקדמה לה. לכן חשוב שתבררי כיצד לא להגיע 
למצבים כאלה, ולתת לעצמך ביטוי ראוי גם 

בזמנים מורכבים.
הפחד והבלבול שאת מציינת, הם נורות אדומות 
שמעידות שאת עלולה לאבד את הביטחון 
והביטוי העצמי שלך. חשוב שתבדקי בהקדם כיצד 
לעזור לעצמך/ לעצמכם ולהתרומם ממצבים 

שליליים אלה.  
-

שליטה אינה בהכרח מושג שלילי. כל אדם זקוק 
לשליטה על חייו ואולי נכון יותר לומר, להנהגה 
עצמית. יש שרוצים לשלוט בחיי אחרים ובכך 
מגבילים את חירות האחר וזו שליטה שלילית. 
זה בד"כ קיים כאשר לבן/בת הזוג יש חרדות או 
חוסר בערך עצמי )או שניהם ביחד(, והשליטה 
בחיי האחר מהווה סוג של כביכול עוגן שנותן 
אשליה של ביטחון וערך עצמי. זה מתבטא בד"כ 
בעקרונות נוקשים שכובלים את הנשלט ומבטלים 

את צרכיו.
מרחב וביטוי אישי בכלל ובזוגיות בפרט, הכרחי, 
ואי אפשר לחיות נכון וטוב בלעדיהם. כשאת 
מוותרת על עצמך כביכול בשבילו, את חסרה 
ולכן לא מתקיימת זוגיות בפועל. אדרבה, לטובת 
שניכם, אפשרו זל"ז לגלות את עצמיותכם וזה מה 

שיאפשר זוגיות טובה ועמוקה יותר. בהצלחה. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* מקשיבים... 

"העולם הרוחני בונה כל אחד ואחד לעצמו בקרבו. 
כל תכונת ההקשבה אינה כי אם הכשרה לבנין 
הנצחי העצמי של היחיד, .... ויש אשר הקשבתו 
היא כל כך מפולשה, עד שאובד הוא את הריכוז 
העצמי, יודע הוא שמות רבים, רק את שמו שכח, 

ולא ידע...." )אוה"ק ג, עמ' קלט(.
ההקשבה היא ערך חשוב. ללא הקשבה אנו 
חסרים את הכלי המרכזי בבניין האישיות. הקשבה 
כוללת את היכולת להקשיב לנאמר לנו מבחוץ 
- על כך בנויה הלמידה. על כך בנויה כל מסורת 
העברת התורה. ויש הקשבה פנימית - היכולת 
להתבונן פנימה ולזהות את הקול הפנימי שבנו 

- קול הנשמה. 
ברור לנו כהורים שהקשבה לילד היא 

ערך חשוב אף שבלחץ החיים לא תמיד 
אנחנו פנויים אליה.

מדוע הקשבה בהורות חשובה?
1. הקשבה של הורים מטפחת אצל 
הילד שני גורמים פנימיים חיוניים 

להתפתחותו: הרגשה שהוא שווה באמת, 
שדבריו, מחשבותיו, רגשותיו ראויים; וכן, 

שאינו לבד בעולם.
2. הקשבה של הורים מסייעת לילד. עצם ההקשבה 
למצוקות ו/או להישגים מספיקה פעמים רבות 
כדי לשחרר ו/או לעודד. היזכרו בפעם אחת 
שהרגשתם שבאמת מקשיבים לכם. האם היה 
לכם צורך בדיבורים רבים, או שעצם ההקשבה 

הספיקה לכם?
3. הקשבה של הורים מאפשרת להורה להכיר את 
הילד שלו. הקשבה עמוקה חושפת את עולמו 
הפנימי של הילד ואת החוויה שלו במפגש עם 
המציאות. בכך גם הילד מקבל הזדמנות להקשיב 

לעצמו ולגלות את עצמו ואת עולמו.
4. הקשבה של הורים מעודדת ביטוי לגיטימי 
של רגשות ומחשבות פחות נעימים אצל ילדים. 
ילדים שמתייאשים מחוסר הקשבה בבית, עלולים 
לבטא את רגשותיהם הקשים בהתנהגות שלילית 
בבית ו/או מחוצה לו. רק כאשר יש הקשבה ילד 
לומד לבטא את רגשותיו ולקבל כלים לניהולם.
5. הקשבה של הורים מקדמת הקשבה הדדית 
של הילד להורה, גם מתוך למידת מודל וגם 

מתוך תחושת מחויבות הדדית.
6. הקשבה של הורים מלמדת את הילד על 
העולם ועל החברה דרך תגובות ההורה.

ומעל הכל- כולנו מחפשים את הקשר עם 
ילדינו. כולנו מבקשים להיות משמעותיים 
עבורם. ובכל זאת מסתבר שזה לא כל כך 
פשוט....כי הקשבה ככלל קשה. היא דורשת 
להתרכז באחר ולא בעצמך, לשים עצמך במקומו 
של מישהו אחר. כמו כן, היא דורשת להיות פתוח 
למגוון של רגשות ומחשבות, ללא שיפוטיות. 
בהורות קשה במיוחד להקשיב בגלל המעורבות 
הרגשית הגבוהה מלכתחילה שלנו כהורים. קשה 
לנו כהורים להאמין שהאזנה בלבד – ללא דיבורים, 

יעוץ והכוונה – יכולה לסייע לילדינו. אנו מרגישים 
צורך לעשות משהו אקטיבי על מנת לעזור 
לילדינו. )עד כדי בחירה שלנו ההורים "לסדר" 

לילד את המציאות ולא לתת לו להתמודד(.
 ואם בהקשבה אנו עוסקים הרי שיש בנו לפעמים 
רצון שהילד ילמד להקשיב למה שאנו אומרים 
לו. הרי כיבוד הורים מעל הכל. שאלת ה"אבל 
למה?" מקבלת תשובה ברורה - "ככה. כי אני 

האמא." ולכל נוסיף את בעיית הזמן... 
גם לילדינו לא פשוט. הם לא תמיד יודעים לבטא 
את עצמם וחוששים לאכזב אותנו כהורים. 
לפעמים יש פחד מעונש או מתגובה סוערת. 
הילד עלול לחוות מאיתנו דואליות. כהורים 
אנחנו מחנכים את הילד לספר הכל לאבאמא. 
חשוב לנו להיות כתובת עבורו. אולם, הפניות 
שלנו כהורים להקשיב ולא פחות מכך התגובות 
שלנו עלולות להרחיק את הילד וללמד אותו שלא 
כדאי לו לדבר. התוצאה היא ילדים שתקנים בכל 
הקשור לעולמם הפנימי ולשיתוף ברגשותיהם. 
אז איך נבנה הקשבה שתיתן מקום למחשבות 
ולרגשות של הילד ולא פחות מכך, איך נזהה מה 
קורה לנו כהורים ואילו רגשות מציפים אותנו 
כתוצאה מהשיתוף של ילדינו. כי רק כך נוכל 

לנהל את תגובותינו.
על כך ועוד נרחיב בע"ה בשבוע הבא.

 *מנהלת בי"ס נועם בנים קרית-משה
orittguvot@gmail.com :לתגובות
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1.       אילו הלכות נלמדו אחרי המלחמה והבאת השלל?

2.       מה ביקשו בני ראובן וגד ממשה רבנו ומדוע?
3.       ממה חשש משה רבנו, כאשר הם דיברו איתו?

4.       מה היתה ההתחייבות של בני ראובן וגד למשה?
5.       איזה חצי-שבט הצטרף לבני  ראובן וגד?

6.       על מה התלוננו בני יוסף לפני משה ומה היה הפתרון?

השתיים ביחד, הן יותר מהארוכה ביותר! 
הסבירו.

חידה בפרשהחידה בפרשה

סוֹף מַעֲשֶׂה בְּמַחֲשָׁבָה תְּחִלָּה
קְלָט  קְלָט. עָרֵי הַמִּ ה עַל עָרֵי הַמִּ ת מַסְעֵי הַתּורָֹה מְצַוָּ פָרָשַׁ בְּ
טָעוּת הָרַג אָדָם  בְּ נועֲֹדוּ לִהְיותֹ מְקוםֹ מִבְטָחִים לְמִי שֶׁ
ם  קְלָט וְשָׁ מְהִירוּת לְעִיר הַמִּ רָאֵל. עָלָיו לִבְרחַֹ בִּ שְׂ אַחֵר מִיִּ

אָסוּר לִפְגּעַֹ בּוֹ.
גָגָה,  שְׁ לַת הַהורֵֹג בִּ קְלָט נועֲֹדָה לְהַצָּ עִיר הַמִּ לַמְרותֹ שֶׁ
רָה.  כַפָּ בֶת לוֹ כְּ ם נֶחֱשֶׁ הִיא גַּ דִים אותָֹנוּ שֶׁ חֲכָמֵינוּ מְלַמְּ
הּ  קְלָט וְשׁוהֶֹה בָּ יתוֹ לְעִיר הַמִּ הוּא גּולֶֹה מִבֵּ לוּת הַזּוֹ שֶׁ הַגָּ
גָגָה. הִיא  שְׁ רֶת לוֹ עַל עֲווןֹ הַהֲרִיגָה בִּ ךְ זְמַן, מְכַפֶּ מֶשֶׁ בְּ

מוֹ ענֶֹשׁ. בֶת קְצָת כְּ נֶחֱשֶׁ
שׁוגֵֹג וּלְלאֹ  רָה וּלְענֶֹשׁ, הֲרֵי הוּא הָרַג בְּ מַדּוּעַ הוּא זָקוּק לְכַפָּ

ים אותֹוֹ? נָה? עַל מָה מַעֲנִישִׁ וָּ כַּ
בָר מְאודֹ חָשׁוּב. אִם אֲנַחְנוּ נִהְיֶה  אן אֲנַחְנוּ לומְֹדִים דָּ מִכָּ
חָבֵר  פְגּעַֹ בְּ מָרִים מִלִּ נוּ וְנִשְׁ לָּ ים שֶׁ עֲשִׂ מַּ יק זְהִירִים בַּ מַסְפִּ
שׁוגֵֹג.  ם בְּ אֲחֵרִים גַּ ע בַּ רְאֶה לאֹ נִפְגַּ נִּ כָל אָדָם, אָז כַּ אוֹ בְּ
ל  לְגֵּ רָאוּי, הוּא מִתְגַּ יו כָּ ר אָדָם לאֹ רָגִיל לַחֲשׁבֹ עַל מַעֲשָׂ אֲשֶׁ כַּ
גָגָה,  שְׁ הָרַג בִּ נָה. מִי שֶׁ כַוָּ ם אִם לאֹ בְּ אֲחֵרִים – גַּ לִפְגִיעָה בַּ
בָר  יו וְלָכֵן קָרָה לוֹ הַדָּ מַעֲשָׂ הֵר בְּ הוּא לאֹ רָגִיל לְהִזָּ כֵן שֶׁ יִתָּ

רָה. ךְ הוּא זָקוּק לְכַפָּ ה, וְעַל כָּ הַזֶּ
ה" וְנַחֲשׁובֹ  חִלָּ בָה תְּ מַחְשָׁ ה בְּ ם "סוףֹ מַעֲשֶׂ נוּ נְקַיֵּ לָּ בּואֹוּ כֻּ
לוםֹ וְאַחְוָה. ה שָׁ חֲבֵרִים וְנַרְבֶּ ע בַּ ינוּ, וְכָכָה לאֹ נִפְגַּ עַל מַעֲשֵׂ
ישי, ערוץ הילדים

עוד לא נכנסתם? עכשיו זה הזמן!למנויים חדשים וותיקים! זוכים חדשים בכל שבוע! ים של פרסים בערוץ מאיר לילדים, עשרות פרסים 

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- מצאתי עבודה. איפה? בקולנוע.
 

  ואיך הבוס? חי בסרט...
- למה דג לא יכול להיות עורך דין? 
 

   כי הוא לא יכול לטבוע...
למחרת פוטרתי מעבודתי כנהג אוטובוס...- פיניתי את מקומי באוטובוס עבור זקן עיוור. 

מטות מסעי
שִלחו אלינו תשובות באתר ערוץ מאיר לילדים, 

meirkids.co.il !ואולי תזכו בפרס
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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בימי בין המצרים ראשון-רביעי, ה'-ח' אב

בוגרות שמינית ומעלה | 700₪ כולל ארוחות צהריים ומגורים

לפרטים, תהילה: 0586226535
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

כל זמן שישנם הפכים מרגיזים בעולם הדעות, ציורים שאין חטיבה ציורית אחרת סובבתם, אף על פי שאי 
הסבל בא מתוך נקודת עומק הטוב, שאי אפשר לה לסבול את הרע ואת סרחונו, מכל מקום סוף כל סוף 
קוצר כח ורוגזה יש כאן, מדת הדין עדיין שולטת, ומדת החסד לא נתפשטה ברב גדלה. הצפיה המאושרה 
היא להתגלות הטוב, האור של החסד הנאמן, מקור החיים והשלום, האמת והצדק, שכל ההפכים יושלמו 

אליו, ברצות ד' דרכי איש גם אויביו ישלים אתו... שמונה קבצים ז, קעג

עשר נקודות לא סבירות ב"עילת הסבירות"
א. מניין שאקטיביזם שיפוטי הוא יותר סביר 

מריסון שיפוטי.
ב. מניין שכשרון השופטים לקבוע מה סביר ומה 
לא סביר, הוא יותר גדול מזה של שרים ושאר 

בעלי תפקידים.
ג. מניין שזו סמכות השופטים לקבוע בעניינים 

ערכיים-פוליטיים.
ד. מניין שהשופטים קיבלו שליחות מהעם לפסול 

החלטות נציגיו בעילת הסבירות.
ה. מניין הנטיה לזלזל בהגדרת עילת הסבירות 

בחוק האנגלי, שהוא המקור, שהיא דורשת שני 
תנאים: ששום שופט בעולם ושום אדם בעולם 
לא יחשוב שזה סביר, ושהדבר הוכח בצורה 

מוחצת.
מניין שהשופטים מבית המשפט העליון  ו. 
המתנגדים, הם פחות חכמים מאלו התומכים.

ז. מניין שהפרופסורים למשפטים ששוללים, הם 
פחות חכמים מהתומכים.

ח. מניין הסמכות של השופטים לקבוע מה לא 
סביר.

ט. מניין שחזרה למצב שהיה בארצנו בשנת 
תש"מ לפני 43 שנים הוא לא רעיון לגיטימי.

י. מניין ששיקול דעת של השופטים טוב יותר מזה 
של בעלי התפקידים המומחים בהכרת המציאות 

בכל רוחבה הביטחוני, הכלכלי והחברתי.
-

סיכום מדברי שופט: "תפיסה מרחיקת לכת זו 
בדבר הנורמה של סבירות וקנה המידה המשפטי 
הכל יכול, לבדיקת הסבירות קשה היא בעיניי, 

ועם כל הכבוד, בלתי סבירה היא בעיניי...".

ארבעים ושניים 

אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר

פרשת מסעי מפרטת את ארבעים ושניים המסעות 
של עם ישראל במדבר. המסעות כמובן אינם 
טכניים גרידא אלא הם מבטאים ארבעים ושתיים 
נקודות ציון של התקדמות במסע אל עבר ארץ 
ישראל. המכנה המשותף לכל המסעות הללו 
הוא עצם המסע, כלומר התנועה קדימה. על 
מנת להגיע לארץ ישראל אדם צריך להיות 
בדינמיקה, לא לקפוא על השמרים. "על פי ה' 
יחנו ועל פי ה' יסעו". בחלק השני של הפרשה 
מתוארות ארבעים ושתיים ערי הלוויים. שבט הלוי 
שאין לו נחלה קבועה בקרקע אף הוא מצוי כל 
העת בתנועה. הלוויים מסתובבים בארץ ישראל 
ומניעים את התנועה הרוחנית של העם קדימה. 
אסור לאדם להישאר במקום, להתקבע עקב 
אינטרסים נדלני"ים או כלכליים, הממד הרוחני 

הוא הממד האיכותי שיוצר את המסע.

גם בימים הללו של שלושת השבועות אנו 
מצויים במסע. הנחמה שלנו בימי החורבן שאף 
הם מניעים אותנו קדימה, מי"ז תמוז ועד ט' 
באב אנו עוברים תהליך קשה של בירור, ומשם 
ממשיכים הלאה לחודש אלול. לחודש הרחמים 
והסליחות. המסע ממשיך תמיד. "על פי ה' יחנו 

ועל פי ה' יסעו".

בימים אלו יצא ספרו החדש של הרב חגי לונדין 
"אַיּכֶּהָ?" – קריאה פנימית ואופטימית על מגילת איכה, 
בהוצאת מגיד-קורן.
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד


